ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-CCKS
V/v tổ chức triển khai “Đề án đào tạo

nguồn nhân lực phục vụ phát triển

 công nghệ cao giai đoạn 2025 - 2035

và định hướng tới năm 2045” của
Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh

Bình Định, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi:

 - Sở Khoa học và Công nghệ;
 - Sở Giáo dục và Đào tạo;

 - Trường Đại học Quy Nhơn.

Thực hiện Quyết định số 1002/QĐ-TTg ngày 24 tháng 5 năm 2025 của Thủ
tướng Chính phủ phê duyệt Đề án đào tạo nguồn nhân lực phục vụ phát triển công
nghệ cao giai đoạn 2025 - 2035 và định hướng tới năm 2045 (gửi kèm theo Công
văn này); Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Giáo dục và Đào tạo, Trường Đại học
Quy Nhơn nghiên cứu các nội dung của Đề án, đề xuất các nhiệm vụ, giải pháp để
tổ chức triển khai thực hiện trên địa bàn tỉnh; kết hợp với việc rà soát, điều chỉnh,
bổ sung nội dung các Đề án về phát triển ngành công nghiệp bán dẫn, trí tuệ nhân
tạo và an toàn, an ninh mạng. Thời gian hoàn thành trước ngày 05 tháng 6 năm 2025.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các cơ quan thuộc UBND tỉnh;
- LĐVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K8, K9, K12, CCKS.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

4405 27 5